Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de
Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Disminucién del Exceso de Provisiones

otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

P

2021
$ 2,936,057
s _
s -
s _
s -
s _
s -
$ 2,936,057
s -
$ 64,359,927
s -
$ 64,359,927
$ 196,262
$ 135,844
s _
s -
s a
$ 60,418
$ 67,492,245

ESTADO DE ACTIVIDADES

DE ENERO A MARZO DE 2021 Y DE ENERO A MARZO DE 2020
(PESOS)

CENTRO DE INVESTIGACION CIENTIFICA DE YUCATAN, A.C.

2020
$ 4,577,352
s _
s -
s _
s -
s _
s -
$ 4,577,352
s -
$ 63,773,663
s -
$ 63,773,663
$ 755,843
$ 254,557
s _
s -
B a
$ 501,287
$ 69,106,858

Concepto
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Pablica
Gastos de la Deuda Piblica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortiz
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deteriorc
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos

Inversién Piablica
Inversién Publica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
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51,210,463
45,693,651
318,231
5,198,582

39,480

39,480

9,296,906
9,296,906

60,546,849

6,945,396
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52,122,958
45,758,222
722,873
5,641,863

458,615

198,095

191,721

68,799

9,559,546
9,559,546

62,141,120

6,965,738

Bajo prote;{a de

Autorizd: Dr.
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amos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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